

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05.004/2025

Aos dezanove dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e seis minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Aldeias Altas e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 05.004/2025, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 004/2025.

Modo de disputa: Aberto

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de máquinas pesadas município de Aldeias Altas-MA

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	ME/EPP	VALOR (R\$)	DATA/HORA
05.417.943/0001-38	SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	SIM	7.927.639,00	07/03/2025 11:57:05
42.092.474/0001-50	CONSTRUTORA TAURUS LTDA	SIM	7.857.057,00	10/03/2025 15:18:02
48.826.925/0001-12	T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	SIM	8.089.385,00	11/03/2025 14:04:28
03.258.232/0001-32	CIRCULO ENGENHARIA LTDA.	SIM	8.003.600,00	13/03/2025 14:31:55
28.718.762/0001-47	RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	SIM	8.089.385,00	18/03/2025 15:15:47
17.874.427/0001-11	ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUÇOES - EIRELI	SIM	6.956.710,00	18/03/2025 16:20:05

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos lances ofertados.

item 1 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
17.874.427/0001-11	ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUcoes - EIRELI	SIM	SIM	5000,0	278,27	1.391.350,00	18/03/2025 16:20:05
	Marca: LIUGONG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
42.092.474/0001-50	CONSTRUTORA TAURUS LTDA	NÃO	SIM	5000,0	314,28	1.571.400,00	10/03/2025 15:18:02
	Marca: CAT Modelo/Versão: CAT47 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
05.417.943/0001-38	SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	NÃO	SIM	5000,0	317,10	1.585.500,00	07/03/2025 11:57:05
	Marca: CASE 845B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
48.826.925/0001-12	T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	NÃO	SIM	5000,0	323,57	1.617.850,00	11/03/2025 14:04:28
	Marca: . Fabricante: . Modelo/Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
28.718.762/0001-47	RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	NÃO	SIM	5000,0	323,57	1.617.850,00	18/03/2025 15:15:47
	Marca: CASE Modelo/Versão: 845B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
03.258.232/0001-32	CIRCULO ENGENHARIA LTDA.	NÃO	SIM	5000,0	320,00	1.600.000,00	13/03/2025 14:31:55
	Marca: MOTONIVELADORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			24/03/2025 08:07:18
Lance registrado	Lance registrado	48.826.925/0001-12	238,0000	24/03/2025 08:10:07
Lance registrado	Lance registrado	42.092.474/0001-50	242,6700	24/03/2025 08:16:33
Lance registrado	Lance registrado	05.417.943/0001-38	239,0000	24/03/2025 08:16:54
Encerramento	Item encerrado			24/03/2025 08:18:54
Encerramento	Encerrada a fase de lances			24/03/2025 08:21:38
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12			24/03/2025 08:25:23
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12, sem registro de lances.			24/03/2025 11:02:36
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12, no valor de R\$ 238,00 (duzentos e trinta e oito reais)			31/03/2025 11:27:37
Habilitado	Habilitada a participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12			31/03/2025 14:36:28
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12, no valor de R\$ 238,00 (duzentos e trinta e oito reais)			31/03/2025 14:38:05

item 2 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
17.874.427/0001-11	ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUcoes - EIRELI	SIM	SIM	5000,0	243,87	1.219.350,00	18/03/2025 16:20:05
	Marca: FORZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014						
42.092.474/0001-50	CONSTRUTORA TAURUS LTDA	NÃO	SIM	5000,0	275,44	1.377.200,00	10/03/2025 15:18:02
	Marca: JCB Modelo/Versão: 422ZX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014						
28.718.762/0001-47	RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	NÃO	SIM	5000,0	283,58	1.417.900,00	18/03/2025 15:15:47
	Marca: VOLVO Modelo/Versão: I-120F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014						
05.417.943/0001-38	SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	NÃO	SIM	5000,0	277,91	1.389.550,00	07/03/2025 11:57:05
	Marca: CASE 721E' Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014						
48.826.925/0001-12	T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	NÃO	SIM	5000,0	283,58	1.417.900,00	11/03/2025 14:04:28
	Marca: . Fabricante: . Modelo/Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014						
03.258.232/0001-32	CIRCULO ENGENHARIA LTDA.	NÃO	SIM	5000,0	280,00	1.400.000,00	13/03/2025 14:31:55
	Marca: PÁ CARREGADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014						

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			24/03/2025 08:07:17
Lance registrado	Lance registrado	48.826.925/0001-12	212,0000	24/03/2025 08:10:46
Lance registrado	Lance registrado	42.092.474/0001-50	212,6800	24/03/2025 08:16:50
Lance registrado	Lance registrado	05.417.943/0001-38	213,0000	24/03/2025 08:17:05
Encerramento	Item encerrado			24/03/2025 08:19:05
Encerramento	Encerrada a fase de lances			24/03/2025 08:21:37
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12			24/03/2025 08:25:23
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12, sem registro de lances.			24/03/2025 11:02:35
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12, no valor de R\$ 212,00 (duzentos e doze reais)			31/03/2025 11:27:36
Habilitado	Habilitada a participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12			31/03/2025 14:36:27
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12, no valor de R\$ 212,00 (duzentos e doze reais)			31/03/2025 14:38:03

item 3 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
17.874.427/0001-11	ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUcoes - EIRELI	SIM	SIM	3000,0	194,31	582.930,00	18/03/2025 16:20:05
	Marca: ADVANCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017						
42.092.474/0001-50	CONSTRUTORA TAURUS LTDA	NÃO	SIM	3000,0	219,46	658.380,00	10/03/2025 15:18:02
	Marca: JONH DEERE Modelo/Versão: 6115J Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017						
05.417.943/0001-38	SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	NÃO	SIM	3000,0	221,43	664.290,00	07/03/2025 11:57:05
	Marca: VALTRA BH210 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017						
48.826.925/0001-12	T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	NÃO	SIM	3000,0	225,95	677.850,00	11/03/2025 14:04:28
	Marca: . Fabricante: . Modelo/Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017						
28.718.762/0001-47	RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	NÃO	SIM	3000,0	225,95	677.850,00	18/03/2025 15:15:47
	Marca: NEW HOLLAND Modelo/Versão: 7630 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017						
03.258.232/0001-32	CIRCULO ENGENHARIA LTDA.	NÃO	SIM	3000,0	220,00	660.000,00	13/03/2025 14:31:55
	Marca: TRATOR DE PNEUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017						

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			24/03/2025 08:07:18
Lance registrado	Lance registrado	05.417.943/0001-38	160,0000	24/03/2025 08:10:28
Lance registrado	Lance registrado	48.826.925/0001-12	162,0000	24/03/2025 08:13:25
Encerramento	Item encerrado			24/03/2025 08:17:17
Encerramento	Encerrada a fase de lances			24/03/2025 08:21:36
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38			24/03/2025 08:25:15
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, sem registro de lances.			24/03/2025 11:02:28
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, no valor de R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)			31/03/2025 11:27:22
Habilitado	Habilitada a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38			31/03/2025 14:36:20
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, no valor de R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)			31/03/2025 14:37:57

item 4 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
17.874.427/0001-11	ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES - EIRELI	SIM	SIM	2500,0	175,44	438.600,00	18/03/2025 16:20:05
	Marca: LIUGONG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
42.092.474/0001-50	CONSTRUTORA TAURUS LTDA	NÃO	SIM	2500,0	198,15	495.375,00	10/03/2025 15:18:02
	Marca: XCMG Modelo/Versão: XMR403SVT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
05.417.943/0001-38	SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	NÃO	SIM	2500,0	199,93	499.825,00	07/03/2025 11:57:05
	Marca: CASE 1150L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
48.826.925/0001-12	T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	NÃO	SIM	2500,0	204,01	510.025,00	11/03/2025 14:04:28
	Marca: . Fabricante: . Modelo/Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
28.718.762/0001-47	RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	NÃO	SIM	2500,0	204,01	510.025,00	18/03/2025 15:15:47
	Marca: XCMG Modelo/Versão: XS120PD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
03.258.232/0001-32	CIRCULO ENGENHARIA LTDA.	NÃO	SIM	2500,0	200,00	500.000,00	13/03/2025 14:31:55
	Marca: ROLO COMPACTADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			24/03/2025 08:07:18
Lance registrado	Lance registrado	05.417.943/0001-38	145,0000	24/03/2025 08:10:56
Lance registrado	Lance registrado	48.826.925/0001-12	146,0000	24/03/2025 08:13:40
Encerramento	Item encerrado			24/03/2025 08:17:17
Encerramento	Encerrada a fase de lances			24/03/2025 08:21:35
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38			24/03/2025 08:25:15
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, sem registro de lances.			24/03/2025 11:02:28
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, no valor de R\$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais)			31/03/2025 11:27:22
Habilitado	Habilitada a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38			31/03/2025 14:36:20
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, no valor de R\$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais)			31/03/2025 14:37:56

item 5 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
42.092.474/0001-50	CONSTRUTORA TAURUS LTDA	NÃO	SIM	3000,0	159,44	478.320,00	10/03/2025 15:18:02
	Marca: JCB Modelo/Versão: 3CX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
17.874.427/0001-11	ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUÇOES - EIRELI	SIM	SIM	3000,0	141,17	423.510,00	18/03/2025 16:20:05
	Marca: CASE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
05.417.943/0001-38	SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	NÃO	SIM	3000,0	160,88	482.640,00	07/03/2025 11:57:05
	Marca: CASE 580N Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
48.826.925/0001-12	T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	NÃO	SIM	3000,0	164,16	492.480,00	11/03/2025 14:04:28
	Marca: . Fabricante: . Modelo/Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
28.718.762/0001-47	RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	NÃO	SIM	3000,0	164,16	492.480,00	18/03/2025 15:15:47
	Marca: CATERPILLAR Modelo/Versão: 420 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						
03.258.232/0001-32	CIRCULO ENGENHARIA LTDA.	NÃO	SIM	3000,0	162,00	486.000,00	13/03/2025 14:31:55
	Marca: RETROESCAVADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014						

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			24/03/2025 08:07:18
Lance registrado	Lance registrado	05.417.943/0001-38	110,0000	24/03/2025 08:12:46
Lance registrado	Lance registrado	48.826.925/0001-12	111,0000	24/03/2025 08:14:01
Encerramento	Item encerrado			24/03/2025 08:17:18
Encerramento	Encerrada a fase de lances			24/03/2025 08:21:34
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38			24/03/2025 08:25:14
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, sem registro de lances.			24/03/2025 11:02:27
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, no valor de R\$ 110,00 (cento e dez reais)			31/03/2025 11:27:22
Habilitado	Habilitada a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38			31/03/2025 14:36:19
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, no valor de R\$ 110,00 (cento e dez reais)			31/03/2025 14:37:56

item 6 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
17.874.427/0001-11	ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUcoes - EIRELI	SIM	SIM	3000,0	302,16	906.480,00	18/03/2025 16:20:05
	Marca: FORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014						
42.092.474/0001-50	CONSTRUTORA TAURUS LTDA	NÃO	SIM	3000,0	341,27	1.023.810,00	10/03/2025 15:18:02
	Marca: VOLKSWAGEM Modelo/Versão: VW26280 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014						
05.417.943/0001-38	SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	NÃO	SIM	3000,0	344,33	1.032.990,00	07/03/2025 11:57:05
	Marca: MERCEDES BENZ - ATEGO 2426 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014						
48.826.925/0001-12	T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	NÃO	SIM	3000,0	351,36	1.054.080,00	11/03/2025 14:04:28
	Marca: . Fabricante: . Modelo/Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014						
28.718.762/0001-47	RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	NÃO	SIM	3000,0	351,36	1.054.080,00	18/03/2025 15:15:47
	Marca: VOLKSWAGEM Modelo/Versão: 24.260 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014						
03.258.232/0001-32	CIRCULO ENGENHARIA LTDA.	NÃO	SIM	3000,0	350,00	1.050.000,00	13/03/2025 14:31:55
	Marca: CAMINHÃO BASCULANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014						

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			24/03/2025 08:07:18
Lance registrado	Lance registrado	48.826.925/0001-12	262,0000	24/03/2025 08:11:48
Encerramento	Item encerrado			24/03/2025 08:17:18
Encerramento	Encerrada a fase de lances			24/03/2025 08:21:32
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12			24/03/2025 08:25:23
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12, sem registro de lances.			24/03/2025 11:02:36
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12, no valor de R\$ 262,00 (duzentos e sessenta e dois reais)			31/03/2025 11:27:37
Habilitado	Habilitada a participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12			31/03/2025 14:36:27
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12, no valor de R\$ 262,00 (duzentos e sessenta e dois reais)			31/03/2025 14:38:04

item 7 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
17.874.427/0001-11	ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUcoes - EIRELI	SIM	SIM	3000,0	299,64	898.920,00	18/03/2025 16:20:05
	Marca: CAT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016						
42.092.474/0001-50	CONSTRUTORA TAURUS LTDA	NÃO	SIM	3000,0	338,41	1.015.230,00	10/03/2025 15:18:02
	Marca: CATERPILLAR Modelo/Versão: 336D2L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016						
05.417.943/0001-38	SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	NÃO	SIM	3000,0	341,45	1.024.350,00	07/03/2025 11:57:05
	Marca: CASE CX130C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016						
48.826.925/0001-12	T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	NÃO	SIM	3000,0	348,42	1.045.260,00	11/03/2025 14:04:28
	Marca: . Fabricante: . Modelo/Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016						
28.718.762/0001-47	RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	NÃO	SIM	3000,0	348,42	1.045.260,00	18/03/2025 15:15:47
	Marca: CATERPILLAR Modelo/Versão: 323 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016						
03.258.232/0001-32	CIRCULO ENGENHARIA LTDA.	NÃO	SIM	3000,0	346,00	1.038.000,00	13/03/2025 14:31:55
	Marca: ESCAVADEIRA HIDRAULICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016						

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			24/03/2025 08:07:18
Lance registrado	Lance registrado	28.718.762/0001-47	269,6400	24/03/2025 08:15:11
Encerramento	Item encerrado			24/03/2025 08:17:18
Encerramento	Encerrada a fase de lances			24/03/2025 08:21:31
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 28.718.762/0001-47			24/03/2025 08:25:31
Lance registrado	Lance registrado na negociação pelo participante	28.718.762/0001-47	269,6300	24/03/2025 09:35:37
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 28.718.762/0001-47, com o valor negociado de R\$ 269,63 (duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e três centavos)			24/03/2025 11:02:43
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 28.718.762/0001-47, no valor de R\$ 269,63 (duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e três centavos)			31/03/2025 11:27:52
Habilitado	Habilitada a participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 28.718.762/0001-47			31/03/2025 14:36:35
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 28.718.762/0001-47, no valor de R\$ 269,63 (duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e três centavos)			31/03/2025 14:38:12

item 8 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
17.874.427/0001-11	ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES - EIRELI	SIM	SIM	2200,0	354,11	779.042,00	18/03/2025 16:20:05
	Marca: Volkswagen Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014						
42.092.474/0001-50	CONSTRUTORA TAURUS LTDA	NÃO	SIM	2200,0	399,93	879.846,00	10/03/2025 15:18:02
	Marca: VOLKSWAGEM Modelo/Versão: 15.180 COSTELLATION Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014						
05.417.943/0001-38	SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	NÃO	SIM	2200,0	403,54	887.788,00	07/03/2025 11:57:05
	Marca: IVECO 24280 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014						
48.826.925/0001-12	T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	NÃO	SIM	2200,0	411,76	905.872,00	11/03/2025 14:04:28
	Marca: . Fabricante: . Modelo/Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014						
28.718.762/0001-47	RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	NÃO	SIM	2200,0	411,76	905.872,00	18/03/2025 15:15:47
	Marca: VOLKSWAGEM Modelo/Versão: 24.260 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014						
03.258.232/0001-32	CIRCULO ENGENHARIA LTDA.	NÃO	SIM	2200,0	410,00	902.000,00	13/03/2025 14:31:55
	Marca: CAMINHÃO PIPA 10.000 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014						

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			24/03/2025 08:07:18
Lance registrado	Lance registrado	28.718.762/0001-47	324,1100	24/03/2025 08:16:06
Lance registrado	Lance registrado	48.826.925/0001-12	325,0000	24/03/2025 08:16:13
Lance registrado	Lance registrado	05.417.943/0001-38	324,1200	24/03/2025 08:17:40
Encerramento	Item encerrado			24/03/2025 08:19:39
Encerramento	Encerrada a fase de lances			24/03/2025 08:21:30
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 28.718.762/0001-47			24/03/2025 08:25:30
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 28.718.762/0001-47, sem registro de lances.			24/03/2025 11:02:43
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 28.718.762/0001-47, no valor de R\$ 324,11 (trezentos e vinte e quatro reais e onze centavos)			31/03/2025 11:27:51
Habilitado	Habilitada a participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 28.718.762/0001-47			31/03/2025 14:36:35
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 28.718.762/0001-47, no valor de R\$ 324,11 (trezentos e vinte e quatro reais e onze centavos)			31/03/2025 14:38:12

item 9 - CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM CARRETA PRANCHA CAP. 20T

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
17.874.427/0001-11	ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES - EIRELI	SIM	SIM	1000,0	170,60	170.600,00	18/03/2025 16:20:05
	Marca: Mercedes-Benz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM CARRETA PRANCHA CAP. 20T						
42.092.474/0001-50	CONSTRUTORA TAURUS LTDA	NÃO	SIM	1000,0	192,68	192.680,00	10/03/2025 15:18:02
	Marca: VOLVO Modelo/Versão: FH540 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM CARRETA PRANCHA CAP. 20T						
05.417.943/0001-38	SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	NÃO	SIM	1000,0	194,41	194.410,00	07/03/2025 11:57:05
	Marca: VW 24280 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM CARRETA PRANCHA CAP. 20T						
48.826.925/0001-12	T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	NÃO	SIM	1000,0	198,38	198.380,00	11/03/2025 14:04:28
	Marca: . Fabricante: . Modelo/Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM CARRETA PRANCHA CAP. 20T						
28.718.762/0001-47	RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	NÃO	SIM	1000,0	198,38	198.380,00	18/03/2025 15:15:47
	Marca: SCANIA Modelo/Versão: R540 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM CARRETA PRANCHA CAP. 20T						
03.258.232/0001-32	CIRCULO ENGENHARIA LTDA.	NÃO	SIM	1000,0	198,00	198.000,00	13/03/2025 14:31:55
	Marca: CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM CARRETA PRANCHA CAP. 20T						

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			24/03/2025 08:07:19
Lance registrado	Lance registrado	05.417.943/0001-38	140,0000	24/03/2025 08:12:14
Lance registrado	Lance registrado	48.826.925/0001-12	141,0000	24/03/2025 08:16:21
Lance registrado	Lance registrado	42.092.474/0001-50	148,7800	24/03/2025 08:17:55
Encerramento	Item encerrado			24/03/2025 08:19:55
Encerramento	Encerrada a fase de lances			24/03/2025 08:21:29
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38			24/03/2025 08:25:14
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, sem registro de lances.			24/03/2025 11:02:27
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, no valor de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)			31/03/2025 11:27:21
Habilitado	Habilitada a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38			31/03/2025 14:36:19
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, no valor de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)			31/03/2025 14:37:56

item 10 - GUINCHO TIPO MUNCK CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHAO CARROCERIA, OU EQUIV

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	DATA/HORA
17.874.427/0001-11	ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES - EIRELI	SIM	SIM	800,0	182,41	145.928,00	18/03/2025 16:20:05
	Marca: IVECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUINCHO TIPO MUNCK CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHAO CARROCERIA, OU EQUIV						
42.092.474/0001-50	CONSTRUTORA TAURUS LTDA	NÃO	SIM	800,0	206,02	164.816,00	10/03/2025 15:18:02
	Marca: ARGOS Modelo/Versão: 35.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUINCHO TIPO MUNCK CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHAO CARROCERIA, OU EQUIV						
05.417.943/0001-38	SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	NÃO	SIM	800,0	207,87	166.296,00	07/03/2025 11:57:05
	Marca: VW 9170 DRC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUINCHO TIPO MUNCK CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHAO CARROCERIA, OU EQUIV						
48.826.925/0001-12	T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	NÃO	SIM	800,0	212,11	169.688,00	11/03/2025 14:04:28
	Marca: . Fabricante: . Modelo/Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUINCHO TIPO MUNCK CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHAO CARROCERIA, OU EQUIV						
28.718.762/0001-47	RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	NÃO	SIM	800,0	212,11	169.688,00	18/03/2025 15:15:47
	Marca: ARGOS Modelo/Versão: 12.5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUINCHO TIPO MUNCK CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHAO CARROCERIA, OU EQUIV						
03.258.232/0001-32	CIRCULO ENGENHARIA LTDA.	NÃO	SIM	800,0	212,00	169.600,00	13/03/2025 14:31:55
	Marca: GUINCHO TIPO MUNCK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUINCHO TIPO MUNCK CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHAO CARROCERIA, OU EQUIV						

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Item aberto			24/03/2025 08:07:19
Lance registrado	Lance registrado	05.417.943/0001-38	150,0000	24/03/2025 08:12:21
Lance registrado	Lance registrado	48.826.925/0001-12	151,0000	24/03/2025 08:16:31
Lance registrado	Lance registrado	42.092.474/0001-50	159,0800	24/03/2025 08:18:19
Encerramento	Item encerrado			24/03/2025 08:20:18
Encerramento	Encerrada a fase de lances			24/03/2025 08:21:28
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38			24/03/2025 08:25:13
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, sem registro de lances.			24/03/2025 11:02:26
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, no valor de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)			31/03/2025 11:27:21
Habilitado	Habilitada a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38			31/03/2025 14:36:18
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, no valor de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)			31/03/2025 14:37:55

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF	PARTICIPANTE
05.417.943/0001-38	SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA
48.826.925/0001-12	T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA
28.718.762/0001-47	RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Pregoeiro(a)	PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico nº. 004/2025. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.	19/03/2025 09:06:03
Pregoeiro(a)	BOM DIA A TODOS.	19/03/2025 09:06:35
Pregoeiro(a)	ATENÇÃO SRS. LICITANTES.	19/03/2025 12:10:18
Pregoeiro(a)	A SESSAO SERA SUSPENSA E DAREMOS CONTINUIDADE AO CERTAME NO DIA 24/03/2025 AS 08:00HS.	19/03/2025 12:11:08

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Sistema	O certame de N° 004/2025 foi suspenso com retorno em 24/03/2025 às 08:00. Motivo: ANALISES DAS PROPOSTAS APRESENTADAS.	19/03/2025 12:12:14
Sistema	O certame de N° 004/2025 retornou da suspensão.	24/03/2025 08:02:49
Pregoeiro(a)	BOM DIA A TODOS	24/03/2025 08:03:03
Pregoeiro(a)	DAREMOS INICIO AO CERTAME	24/03/2025 08:03:12
Pregoeiro(a)	PEÇO QUE FIQUEM ATENTOS E LOGADOS AO CERTAME.	24/03/2025 08:03:28
Pregoeiro(a)	ATENÇÃO LICITANTES.	24/03/2025 08:06:06
Pregoeiro(a)	EM INSTANTES DAREMOS INICIO A FASE DE LANCES.	24/03/2025 08:06:19
Sistema	O item 2 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014 foi iniciada.	24/03/2025 08:07:17
Sistema	O item 4 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 foi iniciada.	24/03/2025 08:07:18
Sistema	O item 1 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 foi iniciada.	24/03/2025 08:07:18
Sistema	O item 3 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017 foi iniciada.	24/03/2025 08:07:18
Sistema	O item 5 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 foi iniciada.	24/03/2025 08:07:18
Sistema	O item 8 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014 foi iniciada.	24/03/2025 08:07:18
Sistema	O item 6 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 foi iniciada.	24/03/2025 08:07:18
Sistema	O item 7 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016 foi iniciada.	24/03/2025 08:07:18
Sistema	O item 9 - CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM CARRETA PRANCHA CAP. 20T foi iniciada.	24/03/2025 08:07:19
Sistema	O item 10 - GUINCHO TIPO MUNCK CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHAO CARROCERIA, OU EQUIV foi iniciada.	24/03/2025 08:07:19
Sistema	item 3 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017 está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	24/03/2025 08:17:17
Sistema	item 4 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	24/03/2025 08:17:17

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Sistema	item 5 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	24/03/2025 08:17:18
Sistema	item 6 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	24/03/2025 08:17:18
Sistema	item 7 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016 está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	24/03/2025 08:17:18
Sistema	item 1 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	24/03/2025 08:18:54
Sistema	item 2 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014 está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	24/03/2025 08:19:05
Sistema	item 8 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014 está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	24/03/2025 08:19:39
Sistema	item 9 - CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM CARRETA PRANCHA CAP. 20T está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	24/03/2025 08:19:55
Sistema	item 10 - GUINCHO TIPO MUNCK CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHAO CARROCERIA, OU EQUIV está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou encerramento.	24/03/2025 08:20:18
Sistema	O item 10 - GUINCHO TIPO MUNCK CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHAO CARROCERIA, OU EQUIV foi finalizada.	24/03/2025 08:21:29
Sistema	O item 9 - CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM CARRETA PRANCHA CAP. 20T foi finalizada.	24/03/2025 08:21:30
Sistema	O item 8 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014 foi finalizada.	24/03/2025 08:21:31
Sistema	O item 7 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016 foi finalizada.	24/03/2025 08:21:32
Sistema	O item 6 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 foi finalizada.	24/03/2025 08:21:34
Sistema	O item 5 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 foi finalizada.	24/03/2025 08:21:35
Sistema	O item 4 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 foi finalizada.	24/03/2025 08:21:36

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Sistema	O item 3 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017 foi finalizada.	24/03/2025 08:21:37
Sistema	O item 2 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014 foi finalizada.	24/03/2025 08:21:38
Sistema	O item 1 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 foi finalizada.	24/03/2025 08:21:39
Sistema	Fase de negociação do(s) com a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA foi iniciada.	24/03/2025 08:25:15
Sistema	Fase de negociação do(s) com a participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA foi iniciada.	24/03/2025 08:25:23
Sistema	Fase de negociação do(s) com a participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA foi iniciada.	24/03/2025 08:25:31
Pregoeiro(a)	SR. LICITANTES, FOI ABERTA A FASE DE NEGOCIAÇÃO, PRAZO DE ENCERRAMENTO, 02 (DOIS) HORAS.	24/03/2025 08:26:09
T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	Bon dia Srº pregoeiro, já estamos no nosso menor valor possível.	24/03/2025 08:41:45
T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	Bom dia Srº pregoeiro, já estamos no nosso menor valor possível.	24/03/2025 08:42:02
Pregoeiro(a)	ATENÇÃO SRS. LICITANTES.	24/03/2025 11:01:25
Pregoeiro(a)	PRAZO DE PEDIDO DE NEGOCIAÇÃO ENCERADO.	24/03/2025 11:01:48
Sistema	Fase de negociação do(s) com a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA foi finalizada.	24/03/2025 11:02:28
Sistema	Fase de negociação do(s) com a participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA foi finalizada.	24/03/2025 11:02:36
Sistema	Fase de negociação do(s) com a participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA foi finalizada.	24/03/2025 11:02:43
Pregoeiro(a)	ATENÇÃO SRS. LICITANTES.	24/03/2025 16:13:04
Pregoeiro(a)	A SESSAO SERA SUSPENSA E RETORNAREMOS AO CERTAME NO DIA 26/03/2025 AS 09:00HS.	24/03/2025 16:13:44
Sistema	O certame de N° 004/2025 foi suspenso com retorno em 26/03/2025 às 09:00. Motivo: ANDAMENTO DE OUTRO CERTAME.	24/03/2025 16:14:54
Sistema	O certame de N° 004/2025 retornou da suspensão.	26/03/2025 09:02:59
Pregoeiro(a)	BOM DIA A TODOS.	26/03/2025 09:03:14
Pregoeiro(a)	PEÇO QU FIQUEM LOGADOS E ATENTOS AO CERTAME.	26/03/2025 09:35:27
Pregoeiro(a)	BOA TARDE A TODOS.	26/03/2025 13:55:30
Pregoeiro(a)	ATENÇÃO SRS. LICITANTES.	26/03/2025 13:55:42
Pregoeiro(a)	A SESSAO SERA SUSPENSA E RETORNAREMOS AO CERTAME NO DIA 31/03/2025 AS 09:00HS.	26/03/2025 13:57:00
Sistema	O certame de N° 004/2025 foi suspenso com retorno em 31/03/2025 às 09:00. Motivo: ANALISANDOS OS PREÇOS OFERTADOS.	26/03/2025 14:06:37

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Sistema	O certame de N° 004/2025 retornou da suspensão.	31/03/2025 09:04:04
Pregoeiro(a)	BOM DIA A TODOS.	31/03/2025 09:04:18
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, a proposta readequada até a data 31/03/2025 às 11:20.	31/03/2025 09:15:22
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12, a proposta readequada até a data 31/03/2025 às 11:20.	31/03/2025 09:15:56
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 28.718.762/0001-47, a proposta readequada até a data 31/03/2025 às 11:20.	31/03/2025 09:16:39
Pregoeiro(a)	ATENÇÃO LICITANTES.	31/03/2025 09:19:36
Pregoeiro(a)	SOLICITO PROPOSTAS READEQUADAS PARA AS LICITANTES, CONFORME PRAZO ESTABELECIDO NO CHAT.	31/03/2025 09:20:21
RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	A participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 28.718.762/0001-47, enviou a proposta readequada.	31/03/2025 09:35:05
T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	A participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12, enviou a proposta readequada.	31/03/2025 09:55:27
SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	A participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, enviou a proposta readequada.	31/03/2025 10:00:07
Pregoeiro(a)	ATENÇÃO SRS. LICITANTES.	31/03/2025 11:28:43
Pregoeiro(a)	SOLICITO PARA AS LICITANTES DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ATUALIZADO, CONFORME PRAZO ESTABELECIDO NO CHAT.	31/03/2025 11:29:33
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38, os documentos habilitatórios até a data: 31/03/2025 às 13:35.	31/03/2025 11:30:01
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12, os documentos habilitatórios até a data: 31/03/2025 às 13:35.	31/03/2025 11:30:22
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 28.718.762/0001-47, os documentos habilitatórios até a data: 31/03/2025 às 13:35.	31/03/2025 11:30:46
Pregoeiro(a)	Participante SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 05.417.943/0001-38 foi declarada vencedora do(s) item 3 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017, item 4 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014, item 5 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014, item 9 - CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM CARRETA PRANCHA CAP. 20T, item 10 - GUINCHO TIPO MUNCK CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHÃO CARROCERIA, OU EQUIV.	31/03/2025 14:37:57

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Pregoeiro(a)	Participante T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 48.826.925/0001-12 foi declarada vencedora do(s) item 1 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014, item 2 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014, item 6 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014.	31/03/2025 14:38:05
Pregoeiro(a)	Participante RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 28.718.762/0001-47 foi declarada vencedora do(s) item 7 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016, item 8 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014.	31/03/2025 14:38:12
Sistema	Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).	31/03/2025 14:38:53
Pregoeiro(a)	ATENÇÃO LICITANTES, FI ABERTO PRAZO DE INTENÇÃO DE RECURSO, PRAZO SE ENCERRA-SE EM 30(TRINTA) MINUTOS.	31/03/2025 14:39:47
Pregoeiro(a)	Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta entidade.	31/03/2025 15:08:51
Pregoeiro(a)	Prezadas participantes, o prazo para apresentação das razões/contrarrazões foi desconsiderado pelo(a) pregoeiro(a), que apresentou os seguintes motivo: NAO HOUE PEDIDO DE INTENCAO DE RECURSO..	31/03/2025 15:20:04

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico N° 004/2025 foi concluída em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, reafirmando nosso compromisso com a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a) Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO	MEMBRO	ASSINATURA
Pregoeiro(a)	Antonio Pinheiro e Silva	
Equipe de apoio	Juciele Sousa Brito	
Equipe de apoio	Ivanês Leite da Silva	